

Poznań, dnia 2023-08-04

Ez/350/CP/2023/599

Wg rozdzielnika:

Do uczestników i zainteresowanych

dot. postępowania przetargowego 66/2023 na: dostawę odczynników do badań biochemicznych i immunochemicznych wraz z dzierżawą analizatorów.

Wielkopolskie Centrum Onkologii uprzejmie informuje, iż wpłynęły pytania do Specyfikacji Warunków Zamówienia. Zamawiający, na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710, ze zm.), udziela odpowiedzi:

**Dotyczy Warunków granicznych systemów biochemiczno-immunologicznych, pkt. I 12.:**

1. Czy Zamawiający uzna za spełniony warunek możliwość zaoferowania 2-ch odczynników który przed wstawieniem ich na pokład analizatora wymagają przelania całej zawartości do odpowiedniej kasety bez konieczności odmierzania jakichkolwiek ilości?

**ODPOWIEDŹ:** Mając na uwadze różnorodność stosowanych metod analitycznych Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie dwóch odczynników wymagających rekonstytucji przed umieszczeniem w analizatorze.

**Dotyczy Warunków granicznych systemów biochemiczno-immunologicznych, pkt. II 3.:**

2. Z uwagi na fakt, że płyny z jam ciała z reguły są pochodzenia surowiczego i stężenia poszczególnych analitów oznacza się w obu materiałach (surowica, płyn z jam ciała) w oparciu o tą samą metodykę, czy Zamawiający dopuści aby oznaczenia te zaoferować w oparciu o protokoły aplikacyjne oraz odczynniki dla surowicy?

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający dopuszcza stosowanie odczynników dedykowanych do oznaczeń analitów w surowicy do oznaczeń w płynach z jam ciała na podstawie tych samych protokołów aplikacyjnych.

**Dotyczy Opisu przedmiotu zamówienia, testy biochemiczne i testy immunochemiczne:**

3. Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby oznaczenie odczynu kiłowego wykonywane było w części immunochemicznej natomiast ozn. kalprotektyny - w części biochemicznej na otwartych kanałach?

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający dopuszcza oznaczenie odczynu kiłowego w części immunochemicznej oraz oznaczenie kalprotektyny - w części biochemicznej, w otwartych kanałach.

4. Prosimy o uściślenie czy w poz. 55 Zamawiający oczekuje zaoferowania testu jakościowego czy ilościowego do oznaczania anty-SARS-CoV-2?

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający oczekuje zaoferowania testu jakościowego anty-SARS-CoV-2.

**Dotyczy Załącznik nr 2 do SWZ: Formularz cenowy – OPZ – Opis przedmiotu zamówienia:**

5. Zwracamy się z prośbą o możliwość dodania pozycji „Dzierżawa na 2 lata” zgodnie z przedmiotem zamówienia „Dostawa odczynników do badań biochemicznych i immunochemicznych wraz z dzierżawą analizatorów”?

**ODPOWIEDŹ:** Tak, Zamawiający koryguje formularz cenowy dopisując pozycję „dzierżawa na 2 lata”.

Poprawiony druk w załączeniu.

**Dotyczy Załącznik nr 2 do SWZ: Formularz cenowy – OPZ – Opis przedmiotu zamówienia:**

6. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie pozycji „Utylizacja na 2 lata”?

Uzasadnienie: Gospodarka odpadami pozostanie po stronie Zamawiającego, tak jak wymagają tego przepisy, przy czym Wykonawca zobowiązany będzie do pokrycia kosztów odbioru na podstawie refaktury.

Zgodnie z obowiązującymi przepisami ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (tj. Dz. U. z 2019 r., poz. 701 ze zm.), uwzględniającymi zmiany wprowadzone ustawą z dnia 4 lipca 2019 r. o zmianie ustawy o odpadach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2019 r., poz. 1403), wytwórca odpadu, którym jest Zamawiający, zobowiązany jest do właściwego gospodarowania odpadami, w tym ponoszenia kosztów takiego gospodarowania, a także do ewentualnego zlecenia wykonania obowiązku gospodarowania odpadami wyłącznie podmiotom posiadającym odpowiednie uprawnienia oraz zezwolenia. Wykonawca nie jest podmiotem profesjonalnie świadczącym usługi gospodarowania odpadami, a w szczególności nie posiada uprawnień i zezwoleń na prowadzenie tego typu działalności. Tym samym nie może świadczyć usług gospodarowania odpadami w imieniu lub na zlecenie Zamawiającego. Zlecenie przez Zamawiającego, będącego wytwórcą odpadów, usług gospodarowania odpadami do Wykonawcy nie jest zgodne z brzmieniem ustawy o odpadach i może narazić Zamawiającego na konsekwencje wynikające z tej ustawy.

**ODPOWIEDŹ:** Tak, Zamawiający - koryguje formularz cenowy -wykreśla zapis o utylizacji. Poprawiony druk w załączeniu

**Dotyczy umowy:**

7. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zawarcie umowy dostawy wraz z dzierżawą aparatów na wzorze przedstawionym przez Wykonawcę w załączeniu?

W przypadku braku zgody zwracamy się z prośbą o przedstawienie wzoru umowy dzierżawy oraz udzielenie odpowiedzi na poniższe pytania.

**ODPOWIEDŹ:** Nie , Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający nie przedstawia wzoru umowy dzierżawy.

Zamawiający precyzuje zapis dotyczący dzierżawy aparatu do badań i dodaje w umowie zapis jak niżej:

W § 2 dodaje się ust 2a) o treści: „Strony ustalają, iż Zamawiający uzna zakończenie dzierżawy aparatu z dniem zakończenia umowy dostaw odczynników.”

8. §2 ust. 4 lit. b) - Czy Zamawiający wyraża zgodę na ograniczenie formy składania zamówień do elektronicznej – z wyłączeniem wykorzystania faksu? Dominującą formą komunikacji pomiędzy podmiotami realizującymi umowy jest obecnie forma mailowa (elektroniczna), która znacząco ułatwia współpracę, pozwala na korzystanie z ww. narzędzia z każdego urządzenia zapewniającego taką opcję, bez względu na lokalizację osób zajmujących się zamówieniami.

**ODPOWIEDŹ:** Tak, Zamawiający wyraża zgodę na składanie zamówień w formie elektronicznej. Wykreśla się słowa „~~faxem lub~~”

9. §3 ust. 2 - Czy Zamawiający potwierdza, że dokumenty, o których mowa w tym postanowieniu oraz innych postanowieniach dot. przekazania przez Wykonawcę dokumentów - mogą być dostarczane w formie elektronicznej (email, strona internetowa)?  
Jest to rozwiązanie znacznie bardziej optymalne z punktu widzenia zrównoważonego rozwoju, zapewniające Zamawiającemu bieżący i nieograniczony co do miejsca dostęp, zwłaszcza w obecnej sytuacji – postępującego procesu elektronicznej instytucji publicznych

**ODPOWIEDŹ:** Tak, Zamawiający potwierdza.

10. §4 ust. 1 zd. 2 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę słowa „dni” na „dni robocze”?

**ODPOWIEDŹ:** Tak, Zamawiający wyraża zgodę na dodanie słowa „robocze”.

11. §4 ust. 2 - Czy Zamawiający zgodzi się zmienić zapis, aby wynikało z niego, że Wykonawca „zobowiązuje się” do realizacji obowiązków tam wskazanych, stosownie do brzmienia art. 471 k.c. i n.? Nie jest uzasadnione obciążanie Wykonawcy odpowiedzialnością za przypadek (Wykonawca nie „gwarantuje” realizacji przedmiotu umowy, a „zobowiązuje się” do jego wykonania).

**ODPOWIEDŹ:** Tak, Zamawiający wyraża zgodę

12. §4 ust. 4 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na ograniczenie formy składania reklamacji do elektronicznej, z wyłączeniem wykorzystania faxu?

**ODPOWIEDŹ:** Tak, Zamawiający wyraża zgodę

13. §4 ust. 5 – Czy wyrazi zgodę na doprecyzowanie postanowienia, tak aby wynikało z niego, że chodzi o organ, urząd lub instytucję państwową?

Istotne w ocenie Wykonawcy pozostaje zapewnienie opinii jednostki niezależnej od obu stron.

**ODPOWIEDŹ:** Tak, Zamawiający wyraża zgodę

14. §4 ust. 7 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie postanowienia?

Wykonawca nie dysponuje możliwością kontrolowania sposobu przechowywania przez Zamawiającego dostarczonych w ramach umowy towarów, w związku z czym przekazanie instrukcji przechowywania nie zapewnia Wykonawcy, że dostarczony asortyment będzie przechowywany przez Zamawiającego w określony sposób, a w związku z tym w przypadku zwrotu - nie ma zasadniczo możliwości jego rynkowego zagospodarowania. Nadto, Zamawiający dokonuje zamówień według bieżących potrzeb, które jest w powinien należycie ocenić i oszacować.

**ODPOWIEDŹ:** Nie , Zamawiający nie wyraża zgody.

15. §5 ust. 13 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zasad waloryzacji, w taki sposób, aby waloryzacja była zależna od wahań inflacji, który to wskaźnik makroekonomiczny stanowi niezależne i miarodajne odzwierciedlenie wzrostu cen towarów i usług, a ponadto, aby waloryzacja była dokonywana w odniesieniu do wskaźników kwartalnych?

Wskazujemy, iż nawet nieznaczny spadek inflacji nie spowoduje automatycznie spadku cen, a jedynie spowolnienie ich wzrostu.

**ODPOWIEDŹ:** Nie , Zamawiający nie wyraża zgody.

16. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na poniższą modyfikację:

Na podstawie art. 439 ust. 1 i 2 ustawy Pzp, Strony mogą dokonać zmiany Ceny Umowy należnej Wykonawcy, o którym mowa w § 5 ust. 1 umowy, w przypadku zmiany cen materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia, na następujących zasadach:

- a) Strony zobowiązują się dokonywać zmian wynagrodzenia należnego Wykonawcy z tytułu dostawy określonych w Umowie produktów (w szczególności odczynników, materiałów zużywalnych, części zamiennych) („Waloryzacja”), w przypadku zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia („Zmiana cen”).
- b) Waloryzacja dokonywana będzie w oparciu o wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych ogółem w stosunku do kwartału poprzedniego, publikowany co kwartał przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego („GUS”) na podstawie art. 25 ust. 11 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych („Wskaźnik”).
- c) Przyjmuje się, że Zmiana cen nastąpiła, jeżeli Wskaźnik osiągnął wartość większą lub równą 3%.
- d) Przyjmuje się, że Zmiana cen wpływa na koszt wykonania Zamówienia odpowiednio do wysokości Wskaźnika, przy czym Waloryzacja następować będzie w wysokości wynoszącej połowę Wskaźnika.
- e) Waloryzacja następować będzie co 3 miesiące, przy czym pierwsza waloryzacja nastąpi po 6 miesiącach od zawarcia Umowy.
- f) W dniu, w którym zgodnie z lit. e) następuje Waloryzacja, zmienia się wynagrodzenie w zakresie wskazanym w lit. a), biorąc pod uwagę wartość Wskaźnika ostatnio opublikowaną przez Prezesa GUS, o ile wartość ta będzie większa lub równa wartości wskazanej w lit. c). Odpowiednio zmienione zostają ceny poszczególnych pozycji załącznika asortymentowo- cenowego.
- g) W razie potrzeby, przy wyliczaniu Waloryzacji, ceny zaokrągla się w dół do pełnych groszy.
- h) W przypadku drugiej i kolejnych Waloryzacji, cenami wyjściowymi, które będą waloryzowane, będą ceny powstałe w wyniku poprzedniej Waloryzacji, z uwzględnieniem ewentualnych zmian, jakie od czasu poprzedniej Waloryzacji zostały dokonane w drodze aneksów do Umowy.
- i) Wynagrodzenie, o którym mowa w lit. a), może się zmienić w wyniku zastosowania wszystkich Waloryzacji o maksymalnie 50% pierwotnej wartości Umowy.
- j) Waloryzacja, o której mowa w niniejszym paragrafie nie wymaga aneksu do Umowy. Po Waloryzacji, w razie potrzeby, Wykonawca prześle Zamawiającemu załącznik asortymentowo- cenowy zmieniony zgodnie z niniejszym paragrafem.
- ODPOWIEDŹ: Nie , Zamawiający nie wyraża zgody.**

17. §6 ust. 1 lit. b) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację niniejszego postanowienia w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości wynagrodzenia brutto dotyczącego niezrealizowanej części umowy?

Jeśli dostawa towaru będzie w znaczącej mierze realizowana w sposób prawidłowy, a dla przykładu odstępienie do umowy będzie dotyczyć niewielkiej partii towaru, to zastrzeżona kara umowna naliczana od ogólnej wartości umowy będzie miała charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji budzi wątpliwości dysproporcja pomiędzy ewentualną szkodą, a wartością kary umownej.

Ponadto, prosimy o doprecyzowanie postanowienia poprzez wskazanie, że chodzi w nim zerwanie umowy wywołane zwinionym przez Wykonawcę zachowaniem, zgodnie z ogólnymi zasadami odpowiedzialności za działania lub zaniechania, wynikającymi z art. 471 k.c.

**ODPOWIEDŹ: Nie , Zamawiający nie wyraża zgody.**

18. §6 ust. 1 lit. c) Czy Zamawiający, na zasadach opisanych jak dla pkt b), wyrazi zgodę, aby kara umowna, o której mowa w tym postanowieniu naliczana była od wartości wynagrodzenia brutto, dotyczącego niezrealizowanej części umowy?

**ODPOWIEDŹ: Nie , Zamawiający nie wyraża zgody.**

19. §6 ust. 4 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację tego postanowienia poprzez dodanie w jego treści, że Zamawiający może skorzystać z prawa do zakupu interwencyjnego „po bezskutecznym upływie przynajmniej 5 - dniowego dodatkowego terminu wyznaczonego Wykonawcy do realizacji zobowiązania”? Zgodnie z art. 480 k.c. wykonanie zastępcze stanowi

wyjątek od osobistej realizacji zobowiązania, co do zasady wymaga także upoważnienia sądu. Skorzystanie z prawa do zastępczej realizacji na koszt Wykonawcy powinno mieć miejsce w przypadku konkretnej, istotnej zwłoki po stronie Wykonawcy.

**ODPOWIEDŹ:** Nie , Zamawiający nie wyraża zgody.

20. §6 ust. 5 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę niniejszego postanowienia tak, aby skorzystanie z zakupu interwencyjnego wykluczało stosowanie kar umownych? W sytuacji, gdy Wykonawca będzie zobowiązany do pokrycia różnicy między ceną zakupu brutto poniesioną przez Zamawiającego u innego dostawcy a wysokością wynagrodzenia brutto wynikającą z oferty Wykonawcy – ewentualna wymierna szkoda Zamawiającego zostanie zaspokojona. Obciążanie Wykonawcy dodatkową karą, stanowiłoby wyraz podwójnego karania Wykonawcy za to samo przewinienie.

**ODPOWIEDŹ:** Nie , Zamawiający nie wyraża zgody.

21. §6 ust. 6 - Czy w związku z wnioskiem Wykonawcy o zmianę dot. §6 ust. 5 Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie tego postanowienia?

**ODPOWIEDŹ:** Nie , Zamawiający nie wyraża zgody.

22. §9 ust. 2 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie zastrzeżenia, że uprawnienie do rozwiązania umowy, o którym mowa w ust. 2 – przysługiwało będzie po bezskutecznym upływie dodatkowego terminu do należytego wykonania umowy, nie krótszego niż 5 dni roboczych, wyznaczonego Wykonawcy? Tego rodzaju zapisy pełnią także funkcję ochronną dla Zamawiającego, zapobiegając pochopnemu zerwaniu umowy i poszukiwaniu nowego wykonawcy po wyższej cenie.

**ODPOWIEDŹ:** Nie , Zamawiający nie wyraża zgody.

23. §9 ust. 5 i 6 – Czy w związku z proponowanymi w §5 ust. 13 zmianami, Zamawiający wyrazi zgodę na dopisanie do wyjątków, o których mowa w §9 ust. 5 ww. „§5 ust. 13”?

Czy równocześnie Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie z §9 ust. 6 – ww. ust. „13”?

**ODPOWIEDŹ:** Nie , Zamawiający nie wyraża zgody.

#### **Załącznik nr 9 do SWZ – umowa powierzenia**

24. §5 ust. 1 lit. a), b), c) pkt 1) - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę słowa "godzin" na "godzin w dni robocze" oraz "dni" na "dni robocze"

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający dokonuje zmiany: w §5 "48 godzin" na "2 dni robocze" i przyjmujemy zmianę zapisu z "dni" na "dni robocze"

25. §5 - Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby dodać w §5 - ust. 3 zawierającego następujące postanowienia:

"a. Czynności kontrolne nie mogą prowadzić do ujawnienia Zamawiającego danych osobowych nieobjętych niniejszą umową, w szczególności danych osobowych innych klientów Wykonawcy, lub prowadzić do obniżenia skuteczności przyjętych przez Wykonawcę środków technicznych i organizacyjnych w celu ochrony danych osobowych przetwarzanych w jego organizacji bądź zagrażać lub prowadzić do obniżenia poziomu ich bezpieczeństwa.

b. Kontrola obejmuje swoim zakresem wyłącznie przetwarzanie danych osobowych, z wyłączeniem wszelkich informacji niejawnych, poufnych, czy stanowiących tajemnicę przedsiębiorstwa Wykonawcy.

c. Czynności audytowe odbywają się wyłącznie w obecności osoby wyznaczonej przez Wykonawcę

d. Czynności audytowe nie mogą utrudniać działalności Wykonawcy, w szczególności wykonywania obowiązków przez pracowników lub współpracowników Wykonawcy".

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający dokonuje zmiany w przedstawionym zapisie na:

"a. Czynności kontrolne nie mogą prowadzić do ujawnienia Administratorowi danych osobowych nieobjętych niniejszą umową, ~~w szczególności danych osobowych innych klientów Wykonawcy, lub prowadzić do obniżenia skuteczności przyjętych przez Wykonawcę środków technicznych i organizacyjnych w celu ochrony danych osobowych przetwarzanych w jego organizacji bądź zagrażać lub prowadzić do obniżenia poziomu ich bezpieczeństwa.~~

b. Podmiot przetwarzający niezwłocznie informuje Administratora, jeżeli wydane polecenia stanowią naruszenie przepisów prawa lub prowadzą do obniżenia skuteczności przyjętych przez Podmiot przetwarzający środków technicznych i organizacyjnych w celu ochrony danych osobowych przetwarzanych w jego organizacji bądź zagrażają lub prowadzą do obniżenia poziomu ich bezpieczeństwa.

c. Kontrola obejmuje swoim zakresem wyłącznie przetwarzanie danych osobowych i wdrożone środki organizacyjno-techniczne, z wyłączeniem wszelkich informacji niejawnych, poufnych, czy stanowiących tajemnicę przedsiębiorstwa Podmiotu przetwarzającego.

d. Czynności audytowe odbywają się wyłącznie w obecności osoby wyznaczonej przez Podmiot przetwarzający.

e. Czynności audytowe nie mogą utrudniać działalności Podmiotu przetwarzającego, w szczególności wykonywania obowiązków przez pracowników lub współpracowników Podmiotu przetwarzającego".

26. §6 ust. 2 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie terminu minimum 3 dni roboczych uprzedzenia na piśmie w przypadkach nagłych o żądaniu, o którym mowa w tym postanowieniu? Należy mieć na uwadze, że nawet UODO w przypadku kontroli uprzedza o niej.

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający wyraża zgodę

27. §8 ust. 5 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopisanie w postanowieniu zastrzeżenia, że zwrot przez Wykonawcę roszczeń, o których mowa w ust. 5 odbędzie się „na zasadach ogólnych”, które wyczerpująco i w należyty sposób zabezpieczają interes Zamawiającego?

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający wyraża zgodę

28. §10 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do rozwiązania umowy przysługiwało po bezskutecznym upływie dodatkowego terminu, nie krótszego niż 5 dni roboczych, wyznaczonego w pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy?

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z §5 ust. 2 Podmiot przetwarzający ma obowiązek zastosować się do wskazań Administratora dotyczących usunięcia uchybień lub poprawę stanu bezpieczeństwa. Podmiot przetwarzający ma na to 7 dni roboczych od otrzymania zawiadomienia od Administratora, przy czym termin ten nie może być dłuższy niż 14 dni roboczych.

#### **Załącznik nr 10 – umowa zdalnego dostępu**

29. §1 ust. 7 lit. a) i b) - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie postanowień? Ze względu na dość długi czas obowiązywania umowy głównej, Wykonawca nie jest w stanie zapewnić, że w

celu prawidłowej realizacji przedmiotu umowy głównej tylko osoby wskazane na liście będą mogły przetwarzać dane, zaś aktualizacja tej listy stanowi dodatkowy, nieuzasadniony wobec pozostałych regulacji umownych obowiązek Wykonawcy, którego brak nie wpływa na dochowanie przez Wykonawcę pozostałych procedur i wymogów, o których mowa w umowie powierzenia i przedmiotowej umowie zdalnego dostępu?

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisów.

WCO zakłada konta imienne i musi mieć bieżącą wiedzę o tym jakie osoby z ramienia Wykonawcy realizują prace serwisowe zdalnie.

Z poważaniem,

Wielkopolskie Centrum Onkologii  
Z-ca Dyrektora ds. Ekonomicznych  
  
mgr inż. Magdalena Kraszewska

